Tolunoğulları döneminde görev yapan Melkâî patrikleri ise Sofraniyus'un h.233/m.847'de vefat etmesinden sonra 24 yıl patriklik makamında oturan Mikail'in son zamanları Tolunoğlu Ahmed'in Mısır'a hâkim olduğu dönemin ilk yıllarına rastlar. H.256/m.870'de Mikail'in yerine yine aynı ismi taşıyan Patrik Mikail 34 yıl kadar uzun süre patriklik makamında oturmuş ve 292/904 yılında vefat etmiştir⁶⁷. Sonrasında patriklik makamı yaklaşık 4 yıl boş kalır ki bu yıllar valiler döneminin ilk yıllarıdır.

Tolunoğulları döneminde gayrimüslim Hıristiyanlarla alakalı bir diğer husus daha vardır. Günümüzde Kahire'deki en büyük İslâmî eserler arasında gösterilen Tolunoğlu Cami ile Ravda adasının güney ucundaki Nilometre'nin⁶⁸ mimarı Said b.

⁶⁶ Makrizî, *a.g.e.*, c.II, s.494.

⁶⁷ Levent Öztürk, *İslâm Toplumunda Birarada Yaşama Tecrübesi*, İstanbul 1995, s.58.

⁶⁸ Mikyâsü'n-Nîl olarak isimlendirilen Nilometre; Nil Nehri kenarında suyun seviyesini belirlemek için inşa edilmiş içinde ölçüm düzeneği bulunan bir tesisdir. Ahmed b. Tolun 266/879 yılında bakımı için 1000 dinar tahsis etmiştir. Makrizî, *a.g.e.*, c.II, s.185; Mahmut Kaya, "Mikyâsü'n-Nîl", *DİA*, c.XXX, İstanbul 2005, s.52-53.

⁶⁹ Atiya, *a.g.e.*, s.106.